[image: image4.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: Solicito ao Senhor Prefeito Municipal para que oficiem os Departamentos competentes para que realize estudos na Praça José Cristino de Oliveira, Bairro Mirante, para que futuramente sejam plantadas árvores nativas do último estágio de sucessão.
DESPACHO:

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

                                               REQUERIMENTO N° , DE 20210.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES

Considerando que a Praça José Cristino de Oliveira, já possuiu dezenas de árvores nativas ou não plantadas. Sendo, nesse momento necessários estudos naquele local para que árvores nativas do último estágio de sucessão possam ser plantadas no aludido local, uma vez que as árvores do ultimo estágio de sucessão são centenárias e futuramente podem contribuir significativamente para o embelezamento do local, maiores espaços sombreados e principalmente para o equilíbrio ambiental da fauna e flora desse local, motivo este que ensejou a propositura desse requerimento.

Diante do exposto, Requeiro à Mesa na Forma Regimental de Estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja oficiado ao digníssimo Senhor Prefeito Municipal Carlos Nelson Bueno, juntamente com seus Departamentos competentes, para que realizem estudos na Praça José Cristino de Oliveira, Bairro Mirante, para que futuramente sejam plantadas árvores nativas do último estágio de sucessão.
Sala das Sessões Vereador Santo Rotolli.

25 de outubro de 2010.

VEREADOR LUIZ CARLOS FERNANDES CORTEZ
                                    “BOCA”

[image: image1.jpg]8
§

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]R

.
' ~ 5 e
. N '
A
B
. 5 ’
1 \ 2
.
3 P Nt »
2,5 § ‘ v "
P ~ 4 I\
r > )
= : : %
A !
> / ~
z %
’ / i / Y/
4 /
é o .,\’ %
7
3 / i/
i N
= /
A ) )
> { I

i i \
;
. ” ’
- -~ ! 2 e L
b Z TR £ i
1 - “r 7 e
v . ¢
5k Y ) I' %
% i
3 i o
) ; : ‘ b @s
Y ' i £ = L 372 7
& H > A )
. ; . # 77 2
< 4 ! et
1 .24 %
g oy B
, f 2
g ! % Z 7 { )
b ¥ Tires
i 4 4 7 = - i
2 NG 7
el ’ / ss
Y 4 "
. Y { }

< 47,
z 4 ; Nv/ 7 ‘I
Zx g 7, 7 S 7 ’( ~ (i
4 & / Vi =z
¥ LA % Z
0 3 ) I 7571, v "
o 37 5%
‘ I e -
. -4 >
- £ 7 o | “Ir ]
~ & N& ” ’ .’
" 0 b 5 - = J N
2 s S o -
¢ 4 Moo i 4 =7
7 A8 ¥ Lo AN
i 4 4 \ /
4 y ¥ 7 ~ iy
1’ 0 - \
1 | “ 2 4 \ :

o

7
P Y ” -
i
S
o) 2
ALV 5
Pl
> e
‘
X'y /
-
N
~
~
4
/ -

=

&2

=

s

=
=

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 – CENTRO - FONE : (019) 3814-1200 FAX: (019) 3814-1224 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image4.png]